
w ww . s to p - d i sc r i m i n a t i o n . i n f o  

 

 

 
 
 

 
 

1 

Europa-Kommissionens 

kampagne om 

antidiskrimination 

 

EU lovgivningen forbyder diskrimination på baggrund af disse fem forhold. Udvikling af specifikke strategier til 

bekæmpelse af diskrimination er et led i promoveringen af mangfoldighed i EU. De seneste initiativer inkluderer 

en forbedring i adgangen til arbejdsmarkedet for romaer, bedre uddannelse til handicappede, promovering af lige 

pensionsrettigheder og en opfordring til inkluderende vækst i 2020 Strategien. 

 

Diskrimination er stadig udbredt 

Hvert år oplever millioner af mennesker i EU at blive diskrimineret. Ifølge den seneste Eurobarometer 

undersøgelse om opfattelsen af diskrimination (http://ec.europa.eu/public_opinion/archives/eb_special_en.htm) 

er etnisk oprindelse den mest udbredte årsag til diskrimination i EU (61 %), efterfulgt af alder (58 %) og handicap 

(53 %). 16 % af de interviewede personer sagde, at de var blevet personligt diskrimineret inden for de sidste år. 

Dog lader kun halvdelen af EU borgerne til at kende deres rettigheder i spørgsmålet om diskrimination. For at 

fremme lighed og bekæmpe diskrimination på de områder, der bliver dækket af EU's ligestillingsdirektiv, er der 

nedsat nationale ligestillingsorganer i EU landene. Tallene i ”Diskrimination i EU 2009”, der er baseret på den 

samme Eurobarometer undersøgelse viser, at etnisk oprindelse (77 %) også er den mest udbredte årsag til 

diskrimination i Danmark, efterfulgt af religion eller tro (55 %) og handicap (42 %). 

 

Pressemeddelelse 

   

DEN 9. MAJ FEJRES MANGFOLDIGHED I EUROPA 

 

KØBENHAVN, 7. Maj 2010 – “Europe – My favorite mix. People. Places. Cultures.” Sloganet for dette års 

Europæiske Dag – dagen hvor Den Europæiske Union og dens 495 millioner borgere, 27 medlemslande og 23 

sprog fejres – illustrerer, hvor vigtig mangfoldighed er for EU’s succes. Den. 9. maj vil europæere på tværs af 

EU fejre foreningen af de mange lande og folkefærd.  

 

Vindersloganet i Den Europæiske Dag 2010-konkurrencen giver genlyd til budskabet fra EU kampagnen “Brug 

Forskellene. Stop Diskriminationen”, som hylder mangfoldighed, skaber opmærksomhed omkring diskrimination 

og tydeliggør fordelene ved mangfoldighed i EU. Formålet med kampagnen er også at gøre borgere 

opmærksomme på deres rettigheder på baggrund af to EU-direktiver om anti-diskrimination, 

Beskæftigelsesdirektivet og Ligebehandlingsdirektivet, samt bekæmpe stereotypisering. Disse europæiske love 

garanterer lige muligheder for beskæftigelse til alle borgere uanset deres racemæssige eller etniske oprindelse, 

religion eller tro, handicap, alder eller seksualitet. 

http://ec.europa.eu/public_opinion/archives/eb_special_en.htm
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Kampagnen “Brug Forskellene. Stop Diskriminationen” 

Siden 2003 har Den Europæiske Kommission (Generaldirektoratet for Beskæftigelse, Sociale Anliggender, 

Arbejdsmarkedsforhold og Ligestilling) arrangeret den paneuropæiske informationskampagne om bekæmpelse 

af diskrimination på baggrund af racemæssig eller etniske oprindelse, religion eller tro, handicap, alder eller 

seksualitet. Kampagnen ”Brug Forskellene. Stop diskriminationen” er udarbejdet til at informere borgere om 

deres rettigheder i henhold til EU's lovgivning om anti-diskrimination, fremme de positive gevinster ved diversitet 

på arbejdspladsen såvel som vise nødvendigheden af kontaktorganisationer for ofre for diskrimination. Mange af 

aktiviteterne, der udføres under kampagnen, er organiseret nationalt eller lokalt i de enkelte EU medlemslande 

med støtte fra europæisk niveau. Aktiviteterne består blandt andet af partnerskaber med nationale events, 

produktion og distribution af kampagnemateriale på 23 sprog og organiseringen af en journalistkonkurrence. 

 

Besøg kampagnesitet: www.stop-discrimination.info 

Indsend din artikel om diskrimination og vind op til 5000 euro: http://journalistaward.stop-discrimination.info/ 

http://www.stop-discrimination.info/
http://journalistaward.stop-discrimination.info/

